令和５年度第２回戸沢村教育委員会議事録

               日時 令和５年７月１９日（水）11時05分

場所   中央公民館 ３階 研修室

出席委員   １．市川 重保 ２．齋藤 光矢  ３．加藤 久和 ４．荒川 香菜子

会議出席者  １．清水共育課長 ２．髙橋学社融合主幹 ３．髙橋課長補佐 ４．須田学校教育係長

議事日程  日程第１  会議録署名委員の指名並びに書記の任命

      日程第２  前期会議録の承認

      日程第３  議 事

            議第１号 令和６年度 戸沢村使用小・中学校教科書採択について

開 会

発 言 者    要   旨

教育長 これより第２回戸沢村教育委員会を開会します。

【日程第１ 会議録署名委員の指名並びに書記の任命について】

会議録の署名委員に齋藤委員、荒川委員、書記に須田係長を任命します。

【日程第２ 前期会議録の承認について】

 承認いただけますか？

委 員 全員承認

教育長 【日程第３ 議第１号 令和６年度戸沢村使用小・中学校教科書採択について】

 お手元に資料がございますので、資料に沿って説明してきます。

（資料に沿って説明）

 全体を通して何かございましたらお願いします。

委 員 なし

教育長 なければ、議第 1 号 の１について、令和６年度 戸沢村立小学校用教科用図書は、令和 5 年度

最上地区教科用図書採択協議会が選定した教科用図書を採択するということでよろしいですか？

委 員 全員承認

教育長 ありがとうございます。

続きまして、２ 令和 6 年度使用 戸沢村立中学校用教科用図書は、令和 2 年度最上地区教科用

図書採択協議会が選定した教科用図書を採択するということでよろしいですか？

委 員  全員承認

教育長  ありがとうございます。

 最後に、３ 特別支援学級用図書は、上記１・２のほか、「特別支援学校用（小・中学部）教科書

目録（令和６年度使用）」及び山形県教育委員会の「令和６年度用一般図書一覧」に示された教科用

図書を採択するということでよろしいですか？

委 員 全員承認

教育長 ありがとうございます。それでは課長、所定の手続きをお願いします。

これを持ちまして、第２回戸沢村教育委員会を閉じます。ありがとうございました。

               終了   11時55分